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THE CHOSEN 4

„Boję się  tego,  co ma nadejść...  Historia zbliża się  do końca" – tymi słowami Jezusa

rozpoczyna się kolejny, czwarty już sezon kultowego serialu The Chosen. Zdaniem jego twórcy,

Dallasa  Jenkinsa  ten  sezon  będzie  najbardziej  emocjonalny  ze  wszystkich.  Śmierć  Jana

Chrzciciela rozpoczyna ciąg najbardziej dramatycznych wydarzeń. Jezus zbliża się do pełnego

zrealizowania ziemskiej misji. Proroctwa się wypełniają. Wybrani są zdezorientowani. Co się

dalej  zdarzy?  Judasz,  obracając  w  ręku  srebrnikiem,  walczy  z  pożądliwą  pokusą.  Marię

Magdalenę przeszywa niespotykany lęk,  gdy spogląda na kamienny grób.  Jezus  ukradkiem

płacze. Śmierć, nieszczęście, katastrofa wiszą w powietrzu... Finał zbliża się wielkimi krokami. 

PROJEKT THE CHOSEN

The Chosen to serial oparty na Biblii, który odniósł spektakularny sukces i cieszy się

niesłabnącym  zainteresowaniem  na  całym  świecie  (zarówno  wśród  wierzących,  jak  i

niewierzących). Jest projektem medialnym wszech czasów finansowanym przez społeczność.

Do  tej  pory  przetłumaczony  na  ponad  70  języków,  z  ponad  pół  miliardem  wyświetleń

konsekwentnie utrzymuje się w rankingu 50 najlepszych aplikacji w kategorii „rozrywka” iOS i

Android. 

Niewiele seriali opartych na wierze podbiło serca widzów i zdobyło uznanie krytyków.

Twórcom  The  Chosen konsekwentnie  się  to  udaje  –  przede  wszystkim  za  nowatorskie

spojrzenie  na  Jezusa  i  Jego  relacje  z  ludźmi.  Główny  nacisk  w  prezentowaniu  treści

zaczerpniętych  z  Biblii  postawiono  na  eksponowanie  ludzkiej  natury  Boga-człowieka  i

możemy na ekranie śledzić Zbawiciela podobnego do każdego z nas „we wszystkim oprócz

grzechu”. 



MEDIA W POLSCE O THE CHOSEN

Jest w tym serialu coś, co mnie intryguje.

Łukasz Adamski, krytyk filmowy

Twórcom  projektu  medialnego  The  Chosen (Wybrany lub  Wybrani),  serialu  o  życiu

Jezusa, wszystko idzie nie mniej udanie niż głównemu bohaterowi cudowne rozmnożenie chleba i

ryb.

Cezary Korycki, Tygodnik TVP

The Chosen – serial o życiu Jezusa – po zakończeniu pierwszej zbiórki stał się najlepiej

zarabiającym projektem crowdfundingowym w kategorii projektów filmowych. Dobre przyjęcie

serialu  opiera  się  na  pokazaniu  znanych  historii  z  całkowicie  nowej  perspektywy –  tego,  co

działo się za kulisami scen biblijnych. 

Filmweb

The Chosen łączy chrześcijan na całym świecie.

Dominika Miros, deon.pl

Serial  The Chosen jest bardzo ciekawą próbą opowiedzenia Ewangelii. (...) Reżyser  The

Chosen nie ogranicza się tylko i wyłącznie do ekranizacji Biblii, ale także przedstawia Jezusa i

apostołów  z  perspektywy  ludzkiej  –  z  perspektywy  ich  portretów  psychologicznych.  Próba

takiego ujęcia jest dość ryzykowna – naraża na zaburzenie sedna ewangelicznego przekazu.

Jednak moim skromnym zdaniem The Chosen tego przekazu nie zaburza. Jest to bardzo dobry

kawał chrześcijańskiej popkultury nakręcony na bardzo wysokim poziomie. 

Konstanty Pilawa, Klub Jagielloński

https://www.filmweb.pl/serial/The+Chosen.+Wybrani-2017-846290


To bardzo sprawnie zrealizowany seriall (…) głęboko wzrusza mnie w nim piękna relacja

Matki z Synem. Plecak Pana Jezusa i Jego rozbrajające poczucie humoru. Gwałtowny charakter i

podatkowe problemy Piotra. Wyraźna obecność kobiet idących za Mistrzem. Spektrum autyzmu

apostoła Mateusza. Zgoda Jakuba Młodszego, by mimo kalectwa, a może właśnie dzięki niemu,

głosić Ewangelię.  Dojrzałość i  mądra miłość Maryi.  Trema Jezusa przed  Kazaniem na górze.

Szczegóły,  emocje,  tło  psychologiczne  bohaterów  i  relacje  między  nimi.  „Głosić  Ewangelię

wszystkim,  wszędzie i  na wszelkie sposoby” – oto,  co widzę,  słyszę i  czuję,  odpalając kolejny

odcinek tej fascynującej serii. 

o. Michał Legan 

Jak dla mnie rewelacja, od strony biblijnej i filmowej. Wreszcie powstaje film o Jezusie, 

który wciąga jak dobre seriale. 

ks. dr Wojciech Węgrzyniak

Ten serial rodzi we mnie chęć zgłębiania Ewangelii i trwania przy Jezusie, Kościele i 

sakramentach, a to najlepsze owoce, jakich można oczekiwać.  

Tomasz Samołyk


